
Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  А Г Е Н Т С Т В О  СВЯЗИ

СибГУГМ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ЕОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ И ИНФОРМАТИКИ» 

(СибГУТИ)
БУРЯТСКИЙ ИНСТИТУТ ИНФОКОММУНИКАЦИЙ 

(БИИК СибГУТИ)

____________________________ ПРИКАЗ______________________________
от 21.09.2018г. № 124-у

Улан-Удэ

На основании положения «О порядке назначения государственной академической 
стипендии, государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной 
форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета»,

Приказываю:

1. Установить размер стипендий и доплат на 2018-2019 учебный год с 01 сентября 2018г.

№ Наименование стипендии СПО 
с учетом р.к.

ВО
с учетом р.к.

1 Государственная академическая 
стипендия студентам, обучающимся 
на «хорошо», «хорошо» и «отлично»

709.00 1952,00

2 Г осударственная академическая 
стипендия студентам, обучающимся 
только на «отлично»

780.00 2137,00

лJ Государственная социальная 
стипендия

1065.00 2930 ,00

4 Г осударственная академическая 
стипендия студентам первого курса, 
обучающимся в период до первой 
промежуточной аттестации

709 1952,00

1 5 Повышенная государственная 
академическая студентам за 
достижения в учебной деятельности --- 6000,00

6. Повышенная государственная 
академическая студентам за 
достижения в научно- 
исследовательской деятельности

--- 6000,00



7.
Повышенная государственная 
академическая студентам за 
достижения в культурно-творческой 
деятельности

- _

4500,00

8. Повышенная государственная 
академическая студентам за 
достижения в спортивной 
деятельности

4500,00

1 9- Повышенная государственная 
академическая студентам за 
достижения в общественной 
деятельности

--- 4500,00

2. Бухгалтерии внести изменения в приказах № 116-у от 23.10.2017г,, 138-у 
от 21.11.2017г.. 149-у от 07.12.2017г., 153-у от 18.12.2017г.. 7-у от 23.01.2018г., 25-у от 
28.02.2018г., 38-у от 14.03.2018г., 40-у от 21.03.2018г„ 92-у от 21.0б.2018г. по размерам 
социальной стипендии, установленной с 01 сентября 2018г.

3. Декану факультета ИКТ и Э Нестерову А.С., довести информацию для студентов.

Основание: выписка из ученого совета № б от 20.09.2018г., служебная записка зам.
директора по экономике и финансам Хадановой Н.В.

Директор С.В.Шедоева


